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Augsti godātie Salaspils novada 
domes deputāti, novadnieki, mūsu 
viesi, pašvaldības darbinieki!

Mūsu svētku sajūtu šogad 
aptumšo nesenie notikumi Parīzē. 
Pēc šausminošiem terora uzbru-
kumiem Eiropa ir apjukusi. Mūsu 
kopējās lielajās mājās valda bai-
les un šaubas par nākotni. Mūsu 
kopējām vērtībām ir pieteikts karš 
ciniskā un gļēvulīgā veidā, mērķ-
tiecīgi atņemot dzīvības mierī-
giem, neapbruņotiem cilvēkiem, 
sievietēm, invalīdiem. Jau ilgāku 
laiku mēs, eiropieši, saskaramies 

Salaspils novada domes priekšsēdētāja R. Čudara uzruna  
Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajā svētku sarīkojumā

Apliecinot savu patriotismu un godinot pār Tēvzemi kritušos, salaspilieši dodas ikgadējā lāpu gājienā. 

arī ar lielāko bēgļu pieplūdumu 
pēdējā pusgadsimta laikā. Tas viss 
vēl vairāk vairo bailes un neziņu 
par nākotni.

Šajās nomācošo izjūtu piepildī-
tajās dienās es domāju par tām 
šaušalīgajām idejām, kuras liek 
atņemt dzīvības līdzcilvēkiem, 
pašnāvīgi uzspridzinoties, kuras 
liek tiešā tēmējumā, skatoties 
upurim acīs, aukstasinīgi nogali-
nāt. Par idejām, kuras pēc šiem 
elles darbiem dod laimes apsolī-
jumus paradīzē. Un te nav jāmin 
kādas konkrētas reliģijas vārds – 

vēl pirms nieka tūkstots gadiem 
„civilizētie” eiropieši šādu ideju 
vadīti šturmēja Jeruzālemi. Vēl 17. 
gadsimta ticības karos Eiropā gāja 
bojā vismaz 8 miljoni cilvēku. Bet 
pirms simts gadiem, pretējo pušu 
kapelāniem piesaucot vienu un 
to pašu dievu, Eiropā noslaktē-
ja apmēram 20 miljonus cilvēku. 
Paldies dievam – mēs laikam esam 
mainījušies!

Ko šādam varmācīgam funda-
mentālismam varam likt pretī mēs 
– mēs mūsu novadā, mēs mūsu 
Latvijā, mēs mūsu Eiropā. Jā, mūsu 
Eiropā, jo Parīze ir Tallina, Viļņa, 
Rīga un Parīze ir arī Salaspils.

Mēs liksim lietā mūsu militā-
ro spēku? Iedarbināsim NATO 5. 
pantu? Protams, nav šaubu – mūsu 
karavīri, zemessargi un policisti 
izdarīs visu, kas no viņiem atka-
rīgs. Bet vai ar to pietiks, lai uzva-
rētu šajā karā?

Franču futbola līdzjutēji pēc 
sprādzieniem stadionā uzsāka 
dziedāt Marseljēzu, demonstrējot 
tautas vienotību ar valsti. Francijas 
Republikas devīze ir „Brīvība, 
Vienlīdzība, Brālība” (Liberté, 
Egalité, Fraternité). Šie vārdi vēl 
18. gadsimtā aizsāka modernās 

Eiropas izveidi. Tieši šajā baiļu 
un šaubu brīdī izskanēja Eiropas 
idejas pārspēks pār tumsonību. 
Tolerance, tiesiskums, demokrāti-
ja – tik bieži mūsu pašu apšaubītas 
un kritizētas idejas! Bet, ja vaja-
dzēs, tieši tās būs idejas, kuras liks 
Eiropai vēl vairāk apvienoties. Gan 
terorisms, gan bēgļi ir visu mūsu – 
eiropiešu – kopējs izaicinājums, un 
tikai kopā ar to tiksim galā.

Rītdienas jubilāre – mūsu Latvija 
– tiek ierauta šajos pasaules pār-
maiņu vējos. Mēs neapzināti 
satraukuma brīžos uzdodam jau-
tājumu – kāda būs mūsu valsts un 
mūsu tautas nākotne? Mūsu vēstu-
riskā pieredze ir tik skaudra. Mums 
ir arī tendence domāt par savu 
valsti kā par mazu Eiropas peri-
fērijā esošu zemi, no kuras maz 
kas atkarīgs. Atklāšu Jums noslē-
pumu – no mums ir atkarīgs pilnī-
gi viss. Tieši no mums ir atkarīgs, 
vai Eiropa kļūs tikai stiprāka, vie-
notāka, spējīgāka kopā aizstāvēt 
sevi gan militāri, gan ekonomis-
ki. Tikai no mums ir atkarīgs, vai 
Eiropu, uzpērkot atsevišķas dalīb-
valstis, politiķus, radikālas parti-
jas, nesašķels mūsu neparedza-
mais Austrumu kaimiņš. Cik daudzi 

R. Čudars: “Tieši no mums ir atkarīgs, vai Eiropa kļūs tikai stiprāka, vienotāka, spējīgāka  
kopā aizstāvēt sevi gan militāri, gan ekonomiski.”

tīkotu redzēt Eiropu un arī Latviju 
radikalizētu, ksenofobisku, homo-
fobisku, bez līdzcietības. Jo tieši tas 
būtu Eiropas gals, un tad gan tiktu 
zaudētas gan valstis, gan kultūras.

Vēlēsim mūsu Latvijai gudrus 
un tālredzīgus cilvēkus, kas spēj 
atšķirt „pelavas no graudiem”.

Valsts dzimšanas diena ir gada 
nogalē, kad varam atskatīties 
uz jau gandrīz pagājušo gadu 
Salaspils novadā. Bez ielu asfal-
tēšanām, atpūtas laukumu ierī-
košanām, vecās Salaspils staci-
jas un botāniskās dārza priekšlau-
kuma sakārtošanas, bez ķibelēm 
ar jaunā skolas korpusa rekons-
trukciju, bez jauna tūrisma infor-
mācijas centra iekārtošanas, bez 
citiem infrastruktūras sakārtoša-
nas projektiem šogad vēlos izcelt 
kādu īpašu nemateriālu notikumu. 
Novada svētku laikā blakus valsts 
un Eiropas karogam esam pacēlu-
ši sava novada goda un lepnuma 
zīmi – savu karogu. Jā, tikai sim-
bols, tikai īpaši skaists krāsu sali-
kums. Bet tā ir mūsu ideja par lab-
klājību un saticību mūsu novadā!

Liberté, Egalité, Fraternité
Dievs svētī Latviju!
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domes sēde

Izskatot jautājumus par grozī-
jumiem budžetā, piešķir finanšu 
līdzekļus:

• 15500 eiro- dotācijai “Salaspils 
veselības centram” Saulkalnes 
medicīnas punkta uzturēšanai;

• 3800 eiro- ielu apgaismojuma 
kabeļa nomaiņai Lauku un Kļavu 
ielu krustojumā;

• 1500 eiro- sporta deju sacensī-
bām “Salaspils novada kauss 2016”;

• 300 eiro- planšetdatora iegādei 
skolēnam ar īpašām vajadzībām.

Izsludināta atklātā konkursa par 
Daugavas labā krasta labiekārtoša-
nu otrā kārta.

Nodod publiskajai apspriešanai 
Salaspils novada Attīstības prog-
rammas 2012.-2018.gadam aktuali-
zēto projektu, nosakot apspriešanas 
termiņu no 2015.gada 12.novem-
bra līdz 2015.gada 11.decembrim.

Nolemj rīkot publisko apsprieša-
nu par kultūras nama “Enerģētiķis” 
rekonstrukcijas būvieceri un par 
foajē interjera projektu. Nosaka, ka 
publiskā apspriešana rīkojama no 
2015. gada 1. decembra līdz 2016. 
gada 1. februārim k/n “Enerģētiķis” 
telpās.

Apstiprina Salaspils novada 
pašvaldības Medību koordināci-
jas komisijas nolikumu un izveido 
komisiju šādā sastāvā:

• komisijas priekšsēdētājs – 
Zigmārs Zeimulis, novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks; 

• Edgars Baranovs, Rīgas reģionā-
lās virsmežniecības mežzinis;

• Lauku atbalsta dienesta pilnva-
rotais pārstāvis; 

• Nikolajs Markovs, mednieku 
kluba “Budeskalni” pārstāvis; 

• Guntis Sproģis, Tehniskās daļas 
mežsargs.

Atļauj uzstādīt pie dzīvojamās 
mājas Griezes ielā 17 ceļa zīmi 
„Stāvvieta” ar papildzīmi “Tikai ar 
SIA “Tilderu Nami” atļaujām”. 

Izvērtējot satiksmes drošību atse-
višķās pilsētas teritorijās, tika kon-
statēts, ka  sakarā ar automašīnu 
stāvēšanu Inženieru ielas posmā 
pret dzīvojamo māju Enerģētiķu ielā 
2 tiek apgrūtināta garām brauco-
šā transporta kustība, tādēļ dome 
nolēma uzstādīt  Inženieru ielas 
posmā pret dzīvojamās mājas 
Enerģētiķu ielā 2 galu ceļa zīmi 
„Apstāties aizliegts”. Ceļa zīmi 
“Apstāties aizliegts” atļauj izvietot 
arī Mazā ielā, pamatojoties uz pri-
vātpersonas iesniegumu.

Atļauj daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Enerģētiķu ielā 19 pagalmā 
uzstādīt ceļa zīmi “Stāvvieta” ar 
papildzīmi “Tikai ar Enerģētiķu 19 
atļaujām”.

Nolemj apstiprināt saistošos 
noteikumus “Lokālplānojums 

Salaspils novada, Salaspils pagas-
ta nekustamā īpašuma ,,Stiebraiņi” 
daļā, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā 
daļa”.

Apstiprina zemes ierīcības projek-
tu nekustamo īpašumu – ,,Cīrulīši-1”, 
,,Cīrulīši-2”  un ,,Cīrulīši” – zemes 
vienībām to sadalei un  robežu 
pārkārtošanai. Ar zemes ierīcības 
projektu izveidotas šādas zemes 
vienības:

• ,,Cīrulīši 1”, Salaspils pagasts, 
nekustamā īpašuma lietoša-
nas mērķis – zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

• ,,Cīrulīši”, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

Nolemj apstiprināt zemes ierī-
cības projektu nekustamā īpašu-
ma “Jaunmūrnieki” zemes vienībai, 
izveidojot šādas zemes vienības:

• “Jaunmūrnieki”, nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķis – 
komercdarbības objektu apbūve un 
dabas pamatnes, parki, zaļās zonas 
un citas rekreācijas nozīmes objek-
tu teritorijas;

•  “Tilderu Jaunmūrnieki”, nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķis 
– zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā 

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamajam īpašumam 
“Ozoli”, izveidojot šādas zemes 
vienības:

• “Ozoli”, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība;
• “Tilderu Ozoli”, nekustamā īpa-

šuma lietošanas mērķis – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamajam īpašumam 
“Egles”, izveidojot šādas zemes 
vienības: 

• “Egles”, nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

• “Tilderu Egles”, nekustamā īpa-
šuma lietošanas mērķis – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā;

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamajam īpašumam 
“Skabārži”, izveidojot šādas zemes 
vienības:

• “Skabārži”, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība;

• “Tilderu Skabārži”, nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Nodod atsavināšanai domājamo 
daļu no zemesgabala  Enerģētiķu 
ielā 23.  

Pamatojoties uz domes saisto-
šajiem noteikumiem “Par Salaspils 
novada pašvaldības palīdzību dzī-
vokļa jautājumu risināšanā”, izīrē 
pensionārei dzīvokli Raiņa ielā 17a.

Pamatojoties uz domes lēmumu 
„Par palīdzību krīzes situācijā nonā-
kušām ģimenēm ar nepilngadīgiem 

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.okto-
bra līdz 15.oktobrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pam-
atojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo 
noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, 
Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās 
daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām 
no 2015. gada 1.novembra līdz 2015. gada 15.novembrim ir 80, 85, 90, 
95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2015. gada 
16.novembra līdz 2015.gada 2.decembrim. 

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2015. gada 2.decem-
brim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 
2015. gada 3.decembra līdz 11.decembrim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta 
dzīvesvietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2015. gada 
pēdējās darba dienas pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.novembra līdz 
15.novembrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas 
(sarakstā iekļautas 5 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

bērniem”, izīrē ģimenei dzīvojamās 
telpas Skolas ielā 7.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Nolemj piedzīt bezstrīda kar-
tībā nekustamā īpašuma nodok-
ļa parādu un nokavējuma nau-
das par īpašumiem Dienvidu ielā 
5 k-3, Baznīcas ielā 11, Pļavu ielā 
34, Ozolu ielā 7, Enerģētiķu ielā 
3, Baznīcas ielā 1, Miera ielā 30, 
Marsa ielā 3, kā arī īpašumiem   
“Jauncekuļi-2” ,“Rožkalni”, “Bučas 
-12” un “Šķilteri”.

Apstiprina nekustamā īpašuma 
– neapbūvēta zemesgabala Ķīmiķu 
ielā 24 nomas tiesību izsoles rezul-
tātus; nosolītā nomas maksa – 500 
eiro gadā, neieskaitot pievienotās 
vērtības un nekustamā īpašuma 
nodokli.

Apstiprinā nekustamā īpašuma – 
neapbūvēta zemesgabala Vaivariņu 
ielā 18/20 nomas tiesību izsoles 
rezultātus; nosolītā nomas maksa 
– 150 eiro gadā, neieskaitot pievie-
notās vērtības un nekustamā īpašu-
ma nodokli.

Izsludināta iepirkuma procedū-
ra par “Salaspils Vēstu” izdošanu 
2016. gadā.

Nolemj atcelt iepirkuma procedū-
ru “Saulkalnes daudzstāvu dzīvoja-
mās zonas revitalizācija un centrā-
lā pagalma teritorijas labiekārto-
šana par sporta un atpūtas parku 
ar apstādījumiem projekta izstrā-
de”, pieņemot lēmumu plānojumu 
izstrādāt pašu spēkiem, piesaistot 
pašvaldības speciālistus, izveidojot 
darba grupu.

2012. gada 25. aprīļa sēdē dome apstiprināja Salaspils novada Attīstības programmu 2012.-
2018. gadam. Attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, kas nosaka 
novada vidēja termiņa prioritātes un to īstenošanai nepieciešamo pasākumu kopumu.

Paziņojums par lokālplānojumu nekustamā 
īpašuma “Jauncederi” teritorijas daļā

2015. gada 4. decembrī pulksten 9.00 Salaspils novada pašvaldības 
ēkā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils novadā notiks sanāksme, kurā 
tiks izskatīti lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas, kas izstrādāts nekus-
tamā īpašuma “Jauncederi” teritorijas daļā, publiskās apspriešanas laikā 
saņemtie institūciju atzinumi un privātpersonu priekšlikumi. 

Salaspils novada dome 2015. gada 11. novembrī ir pieņēmusi lēmumu 
„Par saistošo noteikumu Nr. 38/2015 „Lokālplānojums Salaspils nova-
da, Salaspils pagasta nekustamā īpašuma ,,Stiebraiņi” daļā, teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” apstiprināšanu 
(prot.Nr.22, 12.§).

Katram siltuma ražotājam tarifs jeb siltumenerģijas cena tiek apstiprināta Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijā (SPRK), piesaistot to gāzes cenai. Pēdējos četros 
gados “Salaspils Siltums” tarifu ir samazinājis divas reizes, pateicoties siltuma 
trašu nomaiņai un šķeldas katlu mājas uzcelšanai. Šobrīd siltumenerģiju tiek ražota 
lielākoties no atjaunojamiem resursiem – šķeldas, un tikai aukstākā laikā tiek pieslēgti 
gāzes katli, tādējādi optimizējot siltuma ražošanu. 2015. gadā vērojama patīkama 
tendence  - gāzes cenas samazinājums, bet, tā kā Salaspils gadījumā gāzes izmantošana 
samazinājusies, tad siltumenerģijas cenas izmaiņas nav tik lielas kā, piemēram, Rīgā. 

Aicinām iedzīvotājus izteikt  
priekšlikumus par Attīstības programmu

 Lai nodrošinātu pamatotu un 
kvalitatīvu Salaspils novada attīstī-
bas plānošanu, kā arī nozaru minis-
triju norādījumus par pašvaldību 
attīstību programmu aktualizēša-
nu kontekstā ar Eiropas Savienības 
fondu 2014.-2020. gadam finan-
sējuma pieejamību un Valsts kon-
troles 2015. gada 1. aprīļa revī-
zijas “Salaspils novada pašvaldī-
bas finanšu līdzekļu kultūrai, atpū-
tas un sporta pasākumiem izman-
tošanas lietderība un atbilstība 

normatīvo aktu prasībām” ziņo-
jumā iekļautajiem ieteikumiem, 
tika izstrādāts Salaspils nova-
da Attīstības programmas 2012.-
2018. gadam aktualizētais projekts. 
Attīstības programmā tika preci-
zētas sadaļas par tūrismu, uzņē-
mējdarbību, izglītību un kultūru. 
Aicinām iedzīvotājus sniegt komen-
tārus un priekšlikumus par izstrā-
dāto Salaspils novada Attīstības 
programmas 2012.-2018. gadam 
aktualizēto versiju līdz 2015. gada 

11. decembrim: 
- elektroniski sūtot uz e-pas-

ta adresi: guntars.auders@salas-
pils.lv;

- sūtot pa pastu uz adresi: 
Salaspils novada dome, Līvzemes 
iela 8, Salaspils, LV-2169;

- iesniedzot personīgi Salaspils 
novada domes Apmeklētāju apkal-
pošanas centrā, Līvzemes ielā 8.

Ar aktualizēto projektu varat iepa-
zīties www.salaspils.lv. 

Par siltumenerģijas cenām 
Salaspilī un Saulkalnē

Piemēram: gāzes cenai mainoties par vienu vienību, 
Rīgas siltumenerģijas tarifs par 1 MWh izmainīsies par 
~ 1 eiro, bet Salaspils – tikai par 0.08 - 0.09 eiro. 

Salaspils siltumenerģijas cena ir stabila, un nav lielas 
svārstības atkarībā no gāzes cenas. Tā kā pastāv liela 
varbūtība, ka nākotnē gāzes cena varētu palielināties, 

tad Salaspils iedzīvotāji to nesajutīs tik lielā apmērā, 
kā citu pilsētu iedzīvotāji, kuru siltuma ražošana bals-
tās pārsvarā uz gāzi. 

Siltumenerģijas cena tiek katru mēnesi publicē-
ta www.salaspilssiltums.lv, un tā ir vienāda visiem 
Salaspils un Saulkalnes iedzīvotājiem.

Paziņojums par lokālplānojuma 
apstiprināšanu
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Ar katru gadu arvien vairāk pašvaldības ēkas tiek siltinātas un iegūst vizuāli pievilcīgāku 
veidolu. Tuvākajā laikā šīm ēkām pievienosies arī kultūras nams “Enerģētiķis”. 
Šobrīd ir izstrādāts ēkas rekonstrukcijas tehniskais projekts un foajē interjera 
projekts. Atbilstoši izstrādātajam projektam ir plānoti plaši pārbūves darbi: 

Gatavojoties sabiedriskajai apspriešanai,  
izpētes veicēji – pilnsabiedrība RB Latvija izstrādājusi 
rekomendējamo trases variantu, kas ietver labākos 
novietojuma risinājumus. Sabiedriskajā apspriešanā, kas 
Latvijā 15 pašvaldībās, kuras skar trase, norisinās no 11. 
novembra līdz 11. decembrim,  lēmuma pieņemšanai 
par trases novietojumu iedzīvotāju un pašvaldību rīcībā 
būs visas alternatīvas un visi izstrādātie risinājumi.

Par ietekmes uz vidi novērtējuma
sabiedrisko apspriešanu

Ierosinātājs ir akciju sabiedrība „Latvijas elektriskie tīkli”.
Paredzētā darbība ir Igaunijas-Latvijas trešais elektropārvades tīkla 

starpsavienojums”. 
Darbība skar 23 pašvaldību teritorijas Vidzemē.
Lēmums par ietekmes uz vidi novērtējumu pieņemts 2012. gada 

8. oktobrī.
Ar ziņojumu var iepazīties visās skartajās pašvaldībās un inter-

netā: http://www.let.lv/projekts/tresais-latvijas-igaunijas-parvades-tik-
la-starpsavienojums/ no š.g.  13.  novembra līdz 20.  decembrim 
un šajā laikā sūtīt rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību 
Vides pārraudzības valsts birojam (Rūpniecības iela 23, LV-1045, Rīga, 
tālr. 67321173,  www.vpvb.gov.lv, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv).

Sabiedriskās apspriešanas sapulce Salaspilī notiks kopā ar Rail 
Baltica sabiedrisko apspriešanu 25. novembrī pulksten 18.00 
domes sēžu zālē. 

Kontakttālrunis 29277744

Jau trešo gadu Salaspils 
novada pašvaldība atbalsta 
savus izcilākos skolēnus, 
piešķirot stipendiju mācībām 
kādā no Latvijas augstskolām. 

No 16. novembra līdz 30. aprīlim Salaspilī un 
Saulkalnē darbojas mobilā zupas virtuve, kur siltu 
maltīti no pirmdienas līdz piektdienai var saņemt 
maznodrošinātās un trūcīgās personas. 

Saulkalnē tā darbosies no pulksten 12.00 līdz 12.40 Zvejnieku ielā 6 
(pretim PII “Daugaviņa”), savukārt Salaspilī- no 13.00 līdz 14.00 Skolas 
ielas 7 foajē. Zupa tiks izsniegta personām, uzrādot statusu apliecinošu 
izziņu. Lūdzam ņemt līdzi savus traukus!  

Pašvaldība nodrošina siltu 
zupu maznodrošinātām un 
trūcīgām personām

25. novembrī notiks sabiedriskās 
apspriešanas sanāksme par 
“Rail Baltic” būvniecību

  Kā norāda Neils Balgalis, RB 
Latvija telpiskās plānošanas 
eksperts,  „rekomendējamais tra-
ses variants ietver lielākas iespē-
jas novadu attīstībai, mazāk ietek-
mē aizsargājamās dabas teritori-
jas, nesadala lauku saimniecības, 
būtiski mazāk skar blīvi apdzīvo-
tās vietas un privātpersonu īpa-
šumus. Tas rada iespēju reģionālo 
staciju attīstīšanai nākotnē, nodro-
šina drošu attālumu no radioaktī-
vo atkritumu glabātuves “Radons”, 
Mārupē – atrodas vienotā trans-
porta koridorā, par ko saņēmām 
uzņēmēju un iedzīvotāju atbalstu. 
Rekomendējamais trases variants 
veidots, vadoties no iedzīvotāju un 
pašvaldību izteiktajām vēlmēm”. 
Kopumā jaunbūvējamā Eiropas slie-
žu platuma dzelzceļa projekta pēt-
nieki – pilnsabiedrības RB Latvija 
eksperti 6 mēnešu laikā visā tra-
ses garumā, A un B variantiem, kā 
arī visām alternatīvām izveidoju-
si tehniskos risinājumus, nosakot 
dzelzceļa līnijas profilu un trašu aiz-
ņemtās teritorijas 60 m platā joslā.  
Plānošanas gaitā izdevies būtis-
ki samazināt skarto privātīpašumu 
skaitu, no sākotnējiem 2000 īpa-
šumiem trase skars   mazāk nekā 
1000 privātīpašumu. Izpēte ir pie-
rādījusi, ka plānotajam dzelzce-
ļam nav būtiska ietekme uz Natura 
2000 teritorijām.

Sabiedriskās apspriešanas 
sanāksme Salaspilī notiks novada 
domes sēžu zālē (Līvzemes ielā 8) 
25. novembrī pulksten 18.00. 

Ar ziņojumu un citiem sagata-
votajiem dokumentiem salaspilieši 
var iepazīties www.salaspils.lv un 
novada domē.  

Iedzīvotāji un pašvaldības no 11. 
novembra   iepazīties ar ziņoju-
mu var novadu pašvaldību tīmek-
ļa vietnēs, kā arī www.sam.gov.lv, 
www.railbaltica.info un www.envi-
ronment.lv.

Papildus informāciju interesen-
tiem būs iespējams saņemt vortā-
lā www. railbaltica.info , detalizē-
tākas atbildes, rakstot uz e-pastu: 
info@railbaltica.info vai zvanot uz 
informatīvo tālruni: 27577344

Limbažu, Sējas, Ropažu, Inčukalna, 
Garkalnes, Salaspils un Stopiņu 
novados sabiedriskās apsprieša-
nas sanāksmes notiek vienlaikus 
ar Igaunijas–Latvijas trešā elektro-
pārvades tīkla starpsavienojumu no 
Sindi (Kilingi–Nõmme) Igaunijā līdz 
Salaspils (vai Rīgas TEC-2) apakšsta-
cijām Latvijā 1B alternatīvas sabied-
riskās apspriešanas sanāksmēm.

Rakstiskus priekšlikumus vai vie-
dokļus par ziņojumu var iesniegt 
līdz 2015. gada 11. decembrim 
LR Satiksmes ministrijā, sūtot tos 
pēc adreses Gogoļa iela 3, Rīga, 
LV-1743, (tālrunis 67028275, elek-
troniskā pasta adrese: kaspars.vin-
gris@sam.gov.lv, tīmekļa vietne 
www.sam.gov.lv), un Vides pār-
raudzības valsts birojā Rūpniecības 
ielā 23, Rīgā, LV-1045 (tālrunis 
67321173, elektroniskā pasta adre-
se: vpvb@vpvb.gov.lv, tīmekļa viet-
ne www.vpvb.gov.lv).

Pašvaldības stipendijas  
saņems vēl divas salaspilietes

Aicinām iedzīvotājus piedalīties publiskajā 
apspriešanā par k/n “Enerģētiķis” rekonstrukciju

- ēkas pirmajā stāvā izvietota 
multifunkcionālā zāle, mazā zāle, 
halle, garderobe, tualetes telpa, 
kabineti, palīgtelpas; 

- ēkas otrajā stāvā – nodarbību 
telpas, baleta zāle, administrāci-
jas telpas, kamerzāle, skaņu ierak-
stu studija, garderobe, palīgtelpas, 
atpūtas telpa; 

- ēkas pagrabstāvā  tiks izvie-
totas  funkciju nodrošināšanai 
nepieciešamās palīgtelpas un teh-
niskās telpas. 

Ēkas otrajā stāvā plānots izbūvēt 
jaunu balkonu ar skatītāju vietām, 
jaunu evakuācijas izeju no balkona 
caur jumta terasi uz āra evakuā-
cijas kāpnēm. Ir plānots likvidēt 
esošo grīdas slīpumu multifunk-
cionālajā zālē, zāles grīdu veidojot 
vienā līmenī ar ieejas halles grīdu 
un evakuācijas izejām, lai nodro-
šinātu ērtu piekļuvi personām ar 
īpašām vajadzībām. Tāpat plānots 
mainīt ēkā esošās komunikācijas 
un ēkas fasādi siltināt. 

Tā kā projekts ir gan apjomīgs, 
gan ļoti nozīmīgs, pašvaldība rīko 
publisko apspriešanu, kuras ietva-
ros savu viedokli var izteikt iedzīvo-
tāji. Apspriešana sāksies 1. decem-
brī, bet noslēgsies nākamā gada 
1. februārī. Planšetes ar paredzēto 
interjeru no 1. decembra tiks izvie-
totas k/n “Enerģētiķis” un domes 
ēkas foajē. Tāpat minētajās vietās 
būs anketas, kurās iedzīvotāji varēs 
izteikt savu viedokli. Anketu atradī-
siet arī www.salaspils.lv.

Tāpat kā pērn, arī šogad par izci-
lām sekmēm un aktivitāti ārpus-
skolas darbā stipendijas var saņemt 
divi pirmā kursa studenti. Vismaz 
vienam skolēnam – stipendijas 
ieguvējam – ir jābūt ne vien dekla-
rētam Salaspils novadā, bet arī paš-
valdības izglītības iestādes audzēk-
nim. Protams, pašvaldība lepojas ar 
tiem skolēniem, kuri mācās Rīgas 
prestižākajās skolās, tomēr nova-
dam rūp arī Salaspils vidussko-
lu konkurētspēja. Otrs stipendiāts 
var būt jebkuras citas vidussko-
las audzēknis, ja vien ir deklarē-
jies Salaspils novadā. Stipendijas 
apjoms ir 1500 eiro gadā.

Šogad stipendiātu pulkam ir pie-
vienojušās vēl divas meitenes – 1. 
vidusskolas absolvente Ilze Emīlija 
Rence un 2. vidusskolas absolvente 
Aleksandra Moskvina. 

Ilze Rence pēc 1. vidusskolas 
absolvēšanas mācības turpina 
Rīgas Stradiņa universitātes studi-
ju programmā “Medicīna”. “Viņas 
spilgtākā īpašība ir mērķtiecība. 
Ilzei ir sasniegumi gan ikdienas 
mācību darbā, gan izcili rezultā-
ti sportā. Par izciliem rezultātiem, 
beidzot vidusskolu, viņa ir saņēmu-
si Ministru prezidentes Laimdotas 
Straujumas pateicības rakstu, “ tā 
Ilzi raksturo 1. vidusskolas direktore 
Vera Kalniņa. 

Pati Ilze, saņemot stipendi-
ju, atzina: “Ikvienam no mums ir 
ejams savs dzīves ceļš... Nereti, 
ejot šo ceļu, nākas nonākt krust-
celēs, kad ir jāizdara izvēle, kurp 
tālāk doties. Pēc vidusskolas absol-

vēšanas, stāvot krustcelēs, es nolē-
mu doties pa ceļu, kas manu turp-
māko dzīvi saistīs ar medicīnu. Cik 
vien sevi atceros, es vienmēr esmu 
vēlējusies palīdzēt cilvēkiem, tāpēc 
ārsta profesija man ir tik tuva. Kā 
gan es varētu gūt vēl lielāku gan-
darījumu, ja ne ik dienu palīdzot 
cilvēkiem atkal priecāties, skriet 
un diet?

Esmu pateicīga par iespēju 
saņemt Salaspils novada pašvaldī-
bas stipendiju. Jau tagad tā ir kā 
motivācija turpināt iesākto, nepa-
doties un tiekties uz izcilību. Mēdz 
teikt, ka ārstam ir jāmācās visu 
dzīvi, un kā gan savādāk, ja tieši 
ārsti ir tie, kuri uzņemas rūpes par 
cilvēka dzīvību.

Lai sasniegtu savu sapni, man 
ejams vēl tāls ceļš, taču es ticu, ka 
tas, kas mani sagaida šī ceļa galā, 
būs tā vērts un ka tas būs tikai 
sākums vēl lielākiem sapņiem un 
panākumiem.”

Ar teicamām sekmēm 2. vidus-
skolu ir absolvējusi Aleksandra 
Moskvina, kura nu ir Latvijas 
Universitātes Medicīnas fakultātes 
studente. Anita Šaltāne, 2. vidus-
skolas direktores vietniece izglītī-

bas jomā, Aleksandru raksturo kā 
ļoti atjautīgu un spējīgu skolnie-
ci: “Aleksandra vienmēr ir spējusi 
patstāvīgi plānot un organizēt savu 
darbu un paspēt ļoti daudz. Skolas 
laikā Aleksandra ar panākumiem 
piedalījās dažādu mācību priekš-
metu olimpiādēs, labākos panāku-
mus gūstot eksaktajos priekšme-
tos.” Pati Aleksandra atzīst, ka studi-
ju programmas izvēle bija nejauša, 
bet liktenīga. “Vienmēr esmu gri-
bējusi studēt uzņēmējdarbību, bet, 
uzsākot studēt farmāciju, sapratu, 
ka atradu savu nākotnes uzņēmēj-
darbības jomu un uzņēmējdarbības 
talants man ir pats par sevi kaut 
kur asinīs. Salaspils novada stipen-
dija man ir kā signāls tam, ka esmu 
izvēlējusies pareizo kustību virzienu. 
Man bija iespēja studēt Vācijā. Es 
paliku Latvijā un tagad esmu pār-
liecināta, ka pieņēmu pareizo lēmu-
mu. Šo stipendiju var uzskatīt arī par 
sava veida atalgojumu par iepriekš 
padarītiem darbiņiem – aktivitāte 
skolā un arī citās vietās un līmeņos. 
Manuprāt, tas ir ļoti svarīgi, lai tavu 
darbu novērtē arī citi. Tas dod ener-
ģiju un rada vēlmi darboties tālāk,” 
par sevi stāsta Aleksandra.

No kreisās: I. Elksne, Izglītības un kultūras daļas vadītāja, stpendiātes – Aleksandra un  
Ilze –, V. Kalniņa, 1.vsk. direktore, I. Lācis, LU fonda valdes priekšsēdētājs. 

Foto: Toms Grīnbergs, Latvijas Universitāte. 
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No 12. līdz 14. novembrim Latvijas Kultūras akadēmijā (LKA) 
notika jau devītā kultūras zinātnēm un aktualitātēm veltītā 
starptautiskā konference „Kultūras Krustpunkti 2015”. 
Konferences mērķis ir publiskot nozīmīgu, starptautiski 
aktuālu kultūras un mākslas jomas problēmu izpētes 
rezultātus, kā arī aktivizēt akadēmisko diskusiju, kas 
ļautu paplašināt kultūras nozīmes izpratni sabiedrībā.

Katru gadu Lāčplēša dienā visā Latvijā tiek iedegtas 
neskaitāmas sveces, pieminot Latvijas valsts armijas 
uzvaru pār Rietumkrievijas brīvprātīgo armiju jeb tā 
saukto Bermonta karaspēku 1919. gada 11. novembrī. 
Pieminot šo notikumu, Lāčplēša dienā tiek godināti 
Latvijas brīvības cīnītāji. Ik gadus arī Salaspilī tiek 
atzīmēta Lāčplēša diena, kad simtiem novadnieku, lāpu 
gaismām mirdzot, dodas gājienā pa pilsētas ielām. 

16. novembrī Daugavas 
muzejā bija ieradušies PII 
„Atvasīte” mazie audzēkņi. 
Bērni, gatavojoties Latvijas 
valsts 97. jubilejai, piedalījās 
dažādās aktivitātēs. 

Pašvaldība paraksta sadarbības līgumu 
ar Latvijas Kultūras akadēmiju

Konferences norises dienās bija 
iespējams iepazīties ar vairāk 
nekā 90 pētījumiem, kurus pre-
zentēja kultūras procesu eksper-
ti, zinātnieki, augstskolu pasnie-
dzēji, kā arī studenti. 13.novem-
brī konferences ietvaros notika 
“Pašvaldību rīts”, kur par kultūras 
dzīves un kultūrpolitikas aktuali-
tātēm Latvijas pilsētu un novadu 
pašvaldībās referēja pašvaldību 

pārstāvji. Pašvaldību rītā tika svi-
nīgi parakstīts sadarbības līgums 
kultūras jomā starp akadēmi-
ju un Salaspils pašvaldību, kuru 
parakstīja domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars un Latvijas 
Kultūras akadēmijas rektore Rūta 
Muktupāvela. 

Līgums paredz izdevīgu sadar-
bību abām pusēm. Piemēram, 
nodrošinot LKA studentu prakses 

iespējas pašvaldībā un LKA stu-
dentu pētniecisko darbu izstrādi 
par pašvaldībai aktuālām tēmām, 
kā arī savstarpējo informācijas 
apmaiņu. Tuvākajā laikā tiek plā-
nots arī apjomīgs pētījums par 
kultūras pakalpojumiem Salaspils 
novadā, kura realizācijai tiks pie-
saistīta akadēmijas palīdzība.

LKA jau ir veiksmīga sadarbī-
bas pieredze ar Rīgas, Lielvārdes, 
Ogres, Ventspils un Valkas pašval-
dībām, kā arī tiek plānota arī ar 
Jūrmalas, Siguldas, Jēkabpils un 
citām pašvaldībām. 

Indra Trofimoviča, 
Salaspils novada domes 

kultūras metodiķe

Daugavas muzejā valsts svētkus  
atzīmē “Atvasītes” bērni

Jau kopš bērnības ir būtiski 
mīlēt un godāt savu zemi, tāpēc 
ciemiņi tika sīkāk iepazīstināti ar 
savu dzimteni. Kopā ar muze-
ja darbiniekiem bērni uzzināja, 
kas ir Latvija un tās simboli, no 
kā Latvija sastāv un kādas val-
stis atrodas tai kaimiņos. Tāpat 
bērni tuvāk iepazina latviešu tra-
dicionālo tautastērpu un  raksturī-
gos ornamentus, izmēģinot savu 
roku arī to vizuālā atveidošanā. 
„Atvasītes” audzēkņi tika iepazīs-
tināti ar Salaspils pilsētas vārda 
izcelsmi un nozīmi, kā arī tās 

senāko vēsturi un lībiešu vadoni 
Ako. 18.novembris – tā ir Latvijas 
valsts 97.dzimšanas diena, līdz 
ar to neizpalika svinīga dziesmu 

dziedāšana un apsveikumi Latvijai 
jubilejā.

Zigmārs Gailis, Daugavas 
muzeja muzejpedagogs

Salaspilieši svin 
Lāčplēša dienu

Īsteni patriotiskā garā Lāčplēša 
diena sākās 1. vidusskolā, kuras 
pagalmā jau no rīta tika izvietotas 
karavīru teltis, ieroči,  maskēšanās 
ekipējums un tika izveidota milita-
rizēta šķēršļu trase. Tādējādi skolē-
niem bija iespēja ielūkoties vienā 
karavīra dzīves dienā. Šo pasāku-
mu organizēja Salaspils jaunsargi 

kopā ar 19. nodrošinājuma bataljo-
na zemessargiem.   

“Šajā pasākumā “Viena diena 
karavīra dzīvē” skolēni soļo, iepa-
zīstas ar ieročiem. Viņiem ir iespē-
ja gan aplūkot, gan pašiem uzģērbt 
karavīru ekipējumu, maskēšanas 
tērpus. Skolēni var apskatīt teltis, 
kādās dzīvo jaunsargi. Manuprāt, 

lielisks pasākums Lāčplēša dienā, 
kurš, kā redzam, bērniem ļoti 
patīk,” gandarīts par lieliski izde-
vušos dienu bija virsseržants, NBS 
karavīrs, Salaspils 1. vidussko-
las jaunsargu instruktors Kristaps 
Kancāns. Katra klase izveidoja 
komandu, kura startēja militarizē-
tajā stafetē. Paši skolēni varēja 
izmēģināt, cik grūti ir skriet ar 
somu, ieroci, ķiveri. Labākās un 
ātrākās komandas klase dosies eks-
kursijā uz Ložmetēju kalnu. 

Neviltotu interesi kā zēniem, 
tā arī meitenēm radīja izvietotie 
strēlnieku ieroči. Īpaši jau tādēļ, 
ka tos varēja ne vien apskatīt, 
bet arī paņemt rokās, lai izjus-
tu ieroča svaru. Uz visiem skolēnu 

jautājumiem par ieročiem atbil-
dēja 19. bataljona izlūkvada virs-
seržants Jānis Balcerbuls, izlūkva-
da komandieris Intars Krūms ar 
saviem kolēģiem.  

Savukārt vakarā kupls pulks 
salaspiliešu pulcējās pie sporta 
nama, lai, godinot par Tēvzemi 
kritušos, dotos jau tradicionāla-
jā lāpu gājienā. Svētkos visus ar 
uzrunu sveica priekšsēdētāja viet-
nieks Zigmārs Zeimulis. Skanot pat-
riotiskajām dziesmām kora “Lōja” 
izpildījumā, šogad gājiens veda 
pa Skolas un Rīgas ielu līdz lute-
rāņu baznīcai, kur visus klāteso-
šos uzrunāja domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars un Latvijas evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas Salaspils 

draudzes mācītājs Krišjānis Bulle. 
Kari nav saudzējuši salaspiliešu 

dzimtas, tāpēc, lai pieminētu novad-
niekus, kas nolikuši galvu par savu 
Tēvzemi, Salaspils luterāņu baznīcā 
1940. gadā tika novietota piemiņas 
plāksne ar Latvijas Brīvības cīņās un 
pasaules karā kritušo un bezvēsts 
pazudušo salaspiliešu vārdiem. Šo 
plāksni pēc II Pasaules kara no bojā-
ejas paglāba un saglabāja Vērmaņu 
ģimene. Nu piemiņas plāksne ir 
atgriezusies un ir arī apskatāma baz-
nīcā. Par Salaspils skolotāju Vērmani 
Lāčplēša dienas vakarā atmiņās dalī-
jās viņa kādreizējais kolēģis Vitolds 
Rečs. Savukārt Nacionālā teātra 
aktrise Marija Bērziņa uzstājās ar 
dzejas un dziesmu kompozīcijām.

Nav svarīgi, ko cilvēks sasniedz vai pazaudē, bet 
gan – kā viņš panes iegūto un zaudēto. 
 (Z. Mauriņa) 

1992. gada oktobrī tika pieņemta rezolūcija, kas katra gada 3. decem-
bri pasludināja par Starptautisko Invalīdu dienu.

Šajā dienā īpaša uzmanība tiek pievērsta tieši šiem mūsu līdzcilvē-
kiem – uzklausītas viņu vajadzības, vēlmes, savukārt cilvēki ar īpaša-
jām vajadzībām var pastāstīt pasaulei par savām tiesībām, lai tās tiktu 
respektētas.

Šiem cilvēkiem ir tieši tādas pašas vajadzības un tiesības kā pārējiem.
Invalīdiem un politiķiem jauns pārbaudījums ir dalīties savā pieredzē 

un zināšanās un lemt par invaliditātes problēmu alternatīvajiem risinā-
jumiem, kas balstītos uz sabiedrības radīto barjeru laušanu un pilnīgu 
integrāciju, ļaujot invalīdiem pilnvērtīgi uz līdztiesīgiem pamatiem pie-
dalīties sabiedrības dzīvē.

Galvenais – attieksmes maiņa, tiesības, nevis labdarība.
Salaspils novadā mēs šo dienu īpaši atzīmēsim jau piekto gadu pēc 

kārtas. Vairākas dienas dažādās pilsētas vietās notiks dažādi pasākumi, 
kam esam devuši īpašu nosaukumu „No manas sirds Tavai”. Aicinu pie-
dalīties šajos pasākumos, pabūt kopā, izbaudīt šo īpašo labsirdības gai-
sotni un just, ka visi esam vienlīdzīgi mūsu sabiedrības locekļi. Dosimies 
uz Labestības dienu pasākumiem un darbosimies tajos, un, protams, 
apmeklēsim 2. Adventes īpašo koncertu.

Būsim kopā un no sirds atbalstīsim savus tuvākos un līdzcilvēkus!
Malda Caune, Salaspils novada domes priekšsēdē-

tāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos

3. decembris – 
Starptautiskā Invalīdu diena
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Lai motivētu iedzīvotājus nodot nolietoto sadzīves tehniku 
un citas elektroiekārtas otrreizējai pārstrādei, radot 
iespēju tām dzīvot otru dzīvi, SIA „Eco Baltia vide” un AS 
„Latvijas Zaļais punkts” aicina Rīgas un Pierīgas novadu 
iedzīvotājus iesaistīties elektroiekārtu nodošanas akcijā, 
kas norisināsies līdz pat nākamā gada 17. janvārim. 

Lai ziema un sniegs radītu vairāk prieku un mazāk raižu, 
vides apsaimniekošanas uzņēmums „Eco Baltia vide” 
aicina laicīgi sagatavoties ziemas sezonai, izvērtējot 
nepieciešamības sava īpašuma sakopšanai. 

Jau 20 gadus profesionālās 
mākslas pamatus Salaspilī 
var apgūt Mūzikas un 
mākslas skolā.

Jau ceturto gadu Salaspils novada pašvaldība rīkoja 
NVO  projektu konkursu, kura ietvaros bez pastāvīgā 
finansējuma biedrības varēja saņemt papildus 
finansējumu kādam lielākam pasākumam.

Sagatavojies ziemai kopā  
ar SIA „Eco Baltia vide”

Iedzīvotāju ērtībai uzņēmums 
piedāvā vairākus pakalpojumus – 
sniega tīrīšanu un izvešanu gan 
privātmāju, gan uzņēmumu, gan 
namu apsaimniekotāju teritorijās, 
kā arī ceļu kaisīšanu ar dažādiem 
kaisīšanas materiāliem. 

Sniega tīrīšanas un ietvju uzkop-
šanas pakalpojumi privātperso-

nām un uzņēmumiem būs pieeja-
mi, noslēdzot sadarbības līgumu ar 
SIA „Eco Baltia vide”. 

Par SIA „Eco Baltia vide” pakal-
pojumiem ziemas sezonai plašāk 
var uzzināt uzņēmuma mājas lapā 
www.vide.ecobaltia.lv, rakstot uz 
info@vide.ecobaltia.lv vai zvanot 
pa tālr. 25495538.

Nodod nolietoto sadzīves tehniku 
un piedalies dāvanu kartes izlozē

Jānis Aizbalts, SIA „Eco Baltia 
vide” direktors: „Lai kopīgiem spē-
kiem rūpētos par tīru vidi, ir būtis-
ki, ka iedzīvotāji ir informēti, kur 
savu veco televizoru vai ledusskapi 
var nodot, droši zinot, ka šīs lietas 
nonāks pārstrādē un netiks izmes-
tas dabā vai bezjēdzīgi nekrāsies 
poligonā. Lielākā daļa elektroie-
kārtu detaļu ir pārstrādājamas otr-
reiz, piemēram, no ledusskapja var 
izmantot līdz pat 90% tā sastāvda-
ļu. Šādu akciju rīkojam pirmo reizi, 
lai iedzīvotājos veicinātu paradu-
mu atkritumus nodot tiem, kas 
par tiem parūpēsies videi saudzī-
gā veidā”.

Elektroiekārtu nodošanas akcijā 
var piedalīties arī Salaspils iedzī-
votāji. Lai varētu piedalīties balvu 
izlozē, salaspiliešiem ir jāpiesaka 
sadzīves tehnikas savākšana un 
izvešana uzņēmumā „Eco Baltia 
vide” pa tālr. 27737611, nosau-
cot vārdu, uzvārdu un savu tālru-

ņa numuru. Uzņēmuma pārstāvji 
savākšanas brīdī reģistrēs nododa-
mo iekārtu apjomu, kam ir jābūt 
vismaz 30 kg. SIA „Eco Baltia vide” 
elektronikas iznešanu, līdz otra-
jam stāvam ieskaitot, nodrošinās 
bez maksas, bet, ja nav lifta, iekār-
tas nonešana tiks nodrošināta par 
samaksu.

Trīs veiksmīgos akcijas dalībnie-
kus, kuri iegūs elektronikas veika-
la dāvanu karti, katru 100 eiro vēr-
tībā, izlozēs 2016.gada 25.janvārī.

Akcijas mērķis ir informēt iedzī-
votājus, par iespēju ērti un bez 
maksas atbrīvoties no nolieto-
tās sadzīves un elektrotehnikas, 
nododot otrreizējai pārstrādei. 
Atgādinām, ka nododamajām elek-
troiekārtām jābūt neizjauktām, pie-
mēram, ledusskapim jābūt ar kom-
presoru, televizoram – ar kinesko-
pu, datoram – ar mātes plati u.tml. 

Akcijas nolikums pieejams www.
vide.ecobaltia.lv

Vizuāli plastiskās mākslas nodaļa  
svin savu divdesmitgadi

1995. gadā toreizējā Salaspils 
mūzikas skolā atvērās jauna vizuā-
li plastiskās mākslas nodaļa, kuras 
radošo komandu veidoja trīs skolo-
tāji – nodaļas dibinātājs un pamatli-
cējs Ojārs Vilis Bērziņš, viņa skolnie-
ce Inga Actiņa un gleznotāja Maija 
Bērziņa.

Gadu gaitā skolas izglītības prog-
ramma ir papildinājusies ar jau-
niem mācību priekšmetiem: kera-
mika, mozaīka, grafika, datorgrafi-
ka un tekstils.

Nozīmīgs ieguldījums kerami-
kas klases attīstībā ir skolotājiem 

- Dainai Zilaucei un Aleksandram 
Zobenam -, savukārt  skolas vizuā-
lajā atpazīstamībā liels nopelns 
ir skolotāja Alda Reiča un viņa 
audzēkņu ieguldītajam darbam, 
izstrādājot profesionāli un māksli-
nieciski augstvērtīgu mozaīku. 

Šogad Mākslas nodaļas profe-
sionālās ievirzes un pirmsskolas 
programmās mācās 115 audzēkņi, 
strādā pieci radoši un profesionāli 
pedagogi. 

Audzēkņi regulāri piedalās dažā-
da mēroga vizuālās mākslas kon-
kursos un gūst tajos panākumus. 
Neaizmirstamas ir bijušas vasaras 
prakses ar aizrautīgām, radošām un 
piedzīvojumu pilnām nometnēm.

Ceļu uz mākslas skolu aizsāk 
mērot daudzi audzēkņi, bet līdz 

noslēguma darba izstrādei un sko-
las izlaidumam nokļūst noteikti vis-
izturīgākie, neatlaidīgākie un talan-
tīgākie. Tādi mums viņi sešpad-
smit skolas izlaidumos kopā ir 136. 
Esam lepni par audzēkņiem, kuri 
savu nākotni ir saistījuši ar mākslu 
un turpina mācīties vidējās un aug-
stākās mācību iestādēs.

Jubileju atzīmēsim ar mūsu 
absolventu un tagadējo audzēk-
ņu darbu izstādi, kā arī gleznotājas 
un mūsu skolas skolotājas Antras 
Ivdras gleznu izstādi.

Kopā aicinām visus absolventus 
un pedagogus uz jubilejas pasā-
kumu 16. decembrī plkst. 17.00 
Salaspils Mūzikas un mākslas skolā. 

Evija Mitkus, Vizuāli plastiskās 
mākslas nodaļas vadītāja

“Zelta atslēdziņa” iepazīst 
Kurzemes skaistās vietas

Salaspils novada BJIB “Zelta 
Atslēdziņa”  savos desmit pastā-
vēšanas gados ir bijusi 20 ekskursi-
jās. Esam pabijuši daudzos Latvijas 
novados, braucot gan vienas dienas 
ekskursijās, gan uz vairākām die-
nām kopā ar visām ģimenēm. 

Šogad pašvaldība atbalstīja mūsu 
biedrības braucienu uz Liepāju 
22.un 23.augustā. Liepāja ir trešā 
lielākā pilsēta Latvijā, kaut gan tai 
pilsētas statuss tika piešķirts tikai 
1625.gadā, tādējādi Liepājas pilsē-
ta šogad svinēja  savu 390. dzim-
šanas dienu.

Liepāja atrodas pie Baltijas jūras, 
un tā ir pilsēta ar senu militāro vēs-
turi, kurā atrodas lielākā vēsturiskā 
militārā teritorija  Baltijā – Karosta. 
Tā aizņem apmēram trešdaļu 
Liepājas teritorijas tās ziemeļu daļā. 
Krievijas impērijas militārās bāzes 
celtniecība pēc cara  Aleksandra 
II  pavēles sākās 1890.gadā.  Bet 
ir arī citāda Liepāja.  Liepājas sirds 
ir Rožu laukums. 18.gs. šeit atra-
dās Jaunais tirgus, bet 1910. gadā 
(pēc tirgus pārcelšanas uz tagadējo 
atrašanās vietu) šeit tika izveidots 
atklāts dārzs ar rožu stādījumiem. 

Liepāja ir mūziķu un mūzi-
kas pilsēta. Par to liecina mūzi-
ķu Slavas aleja un Latvijas lielākā 
ģitāra. Liepājas pludmales parkā ir 
estrāde “Pūt, vējiņi”, kur jau no 
1968.gada notiek rokmūzikas fes-
tivāls “Liepājas Dzintars”. Te ir arī 
Latvijas lielākās bungas un veltījums 
Liepājas rokgrupai “Līvi” – skulp-
tūra “ Spoku koks”.   Liepājas lie-
lākais un otrs lielākais Latvijas tir-
gus ir Pētertirgus, kas būvēts 1910.
gadā. Turpat blakus atrodas Liepājas 
senākais dievnams – Sv. Annas lute-
rāņu baznīca, kura minēta rakstos 
jau 1508. gadā.  Liepājā ir vecākais 
elektriskais tramvajs Baltijā, kurš 
sāka kursēt 1899. gadā. 

To visu un vēl daudz ko citu 
mēs skatījām gides pavadībā  piecu 
stundu garā ekskursijā. Secinājām, 
ka Liepāja ir tā pilsēta, kur vaja-
dzētu vismaz piecas dienas, lai to 
kaut nedaudz  iepazītu. Priecīgi, 
noguruši, Baltijas jūras svaigā gaisa 
spirdzināti ēdām sātīgas pusdie-
nas un vakariņas un nakšņojām 
Liepājas centra viesnīcā “Līva” pre-
tim Liepājas universitātei. Otrā rītā, 
paēduši bagātīgas brokastis, devā-

mies atceļā. Priecājoties par sau-
laino laiku, jau desmitos no rīta 
bijām Rudbāržu pagasta Sieksātē 
-Berghofas muižā “ Piena muzejā”, 
kur skatījām izstādi “Piena ceļš” un 
apskatījām bijušās medību muižas 
apkārtni.

Pusdienojām Saldū un gides 
pavadībā devāmies trīs stundu 
garā ekskursijā pa pilsētu.  Saldus 
ir ievērojamā latviešu gleznotāja 
J.Rozentāla dzimtā pilsēta. Sv.Jāņa 
evanģēliski luteriskā baznīca, kuru 
uzcēla 1614.-1615. gadā, ir pirmā 
mūra baznīca pilsētā. Mākslinieks 
J.Rozentāls savās gleznās attē-
lojis šo baznīcu. Par seno kuršu 
laiku Saldū liecina Saldus pilskalns. 
Apskatījuši pilsētu, iegājām Sv.Jāņa 
un Sv.Pētera un Pāvila baznīcās, 
nofotografējāmies pie strūklakas 
“Medus piliens” un iespaidu pārba-
gāti posāmies mājupceļā.

Izsakām lielu pateicību Salaspils 
novada pašvaldībai par materiālo 
atbalstu šā projekta realizēšanai, 
kas ļāva 44 bērniem un jaunie-
šiem ar invaliditāti, viņu brāļiem, 
māsām un citiem ģimenes locek-
ļiem iepazīt Liepāju, Berghofu 
un Saldus pilsētu. Bez šī atbalsta 
tāds brauciens nebūtu iespējams. 
Paldies!

Salaspils novada 
BJIB ”Zelta Atslēdziņa”
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14. novembrī savu otro pastāvēšanas gadadienu atzīmēja 
mūsu sporta nams, pulcējot kopā vairāk kā 200 dalībniekus. 
Līdzīgi kā pērn, arī šogad, samaksājot pavisam simbolisku 
summu, varēja apmeklēt vairākas nodarbības visas dienas 
garumā. Tā kā vietu skaits bija ierobežots, tika izsludināta 
iepriekšēja pieteikšanās. Interese bija tiešām liela, tādēļ tika 
piedāvātas vēl papildus nodarbības, lai dotu iespēju izmēģināt 
savus spēkus pēc iespējas vairāk sporta entuziastiem. 

Tas ir līdzīgi, kā pāršķirstot ceļojuma foto albumu. Tu skaties, ar smaidu uz lūpām 
atceroties, cik labi bija. Cik daudz jauna iepazīts, sajūtu izdzīvots un cik daudz 
tajā visā harmonijas, aizrautības un prieka! Šoreiz tas ir stāsts par meditāciju 
ceļojumu. Pieaugušo mūžizglītības projekts „Meditācijas” guva milzu popularitāti, 
pateicoties idejai par dažādu meditāciju veidu iepazīšanu saiknē ar dabu.

Tāds bija meditāciju ceļojums!

Projekta ciklu aizsāka Kustību 
meditācija Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā. Nodarbības vadītājs, ārsts – 
homeopāts Pāvels Naumovs stās-
ta: „Sākotnēji paredzētais vienī-
gais praktiskais seminārs „Kustību 
meditācija” 2015. g. 23. maijā izrai-
sīja plašu, pozitīvu rezonansi, tādēļ 
nācās organizēt papildus grupu 6. 
jūnijā. Pēc tā es saņēmu daudz 
zvanu un e -  pastu ar lūgumiem 
organizēt regulāru praktisko nodar-
bību ciklu ar mērķi mācīties izzināt 
sevi – savu ķermeni, emocijas un 
garu caur fizisku, psiholoģisku un 
garīgu praksi.”

Un tā arī notika. Vasaras  laikā 
kopumā ar šādu meditāciju praksi 
iepazinušies vairāk kā simts cilvēki. 
Homeopāts uzsver, ka, nodarbojo-
ties ar šīm praksēm regulāri, har-
monizējam sevi kā fizisko, tā psi-
hoemocionālo un garīgo kopuma 
sākumu.  Šāda kustība vēršas pla-
šumā, aizraujot aizvien vairāk cil-
vēku, un tajā var iesaistīties ikviens 
interesents. 

Gongu meditācija apzināti tika 

rīkota ielīgošanas pasākuma laikā 
Daugavas muzejā – vietā ar glez-
nainiem dabas skatiem uz Daugavu 
un īpaši pozitīvu auru. Vakarā saul-
riets spoguļojās zeltainajos gongu 
šķīvjos, kad tika izdzīvota nepa-
rasta saulgriežu mistērija, peldo-
ties gongu skaņās. Gongu meista-
re Dace Straume zināja stāstīt, ka 
gongu mūzikas skaņas palīdz sas-
niegt stāvokli, kad miesa, gars un 
apziņa atpūšas.

Līdzīgs mierpilns noskaņojums 
valdīja mūziķes Ingas Karpičas 
vadītajā tautasdziesmu meditācijā 
Botāniskajā dārzā. Likās neiespēja-
mi - tā vienkārši sēdēt zaļā pļaviņā 
zem klajas debess un klusi, nestei-
dzīgi dziedāt tautasdziesmas, kok-
lei skanot. Ļaudis kopā ar draugiem 
un ģimenēm sēdēja aplī, smaržo-
ja pļavas ziedi un vīraks, ozols un 
tūjas klusi šalca, tumši un draudī-
gi mākoņi veidoja riņķa danci ap 
gaišo debesjumu virs meditācijas 
vietas. Rāmi lēnām, rāmi lēnām, 
rāmi lēnām, pamazām – kā mantra 
skanēja mūsu tautasdziesmu vib-

rācija, dziedinot  steidzīgo cilvēku. 
Mākslas meditācijā Botāniskajā 

dārzā ārstes – ginekoloģes, mākslas 
terapeites Ditas Baumanes – Auzas 
vadībā diena paskrēja vēja spār-
niem. Uz papīra ar krāsām triep-
jot emocijas un pildot dotos uzde-
vumus, interesanti bija atklāt, cik 
daudz katrs spējīgs ne tikai dalīties 
ar citiem, bet arī spēt pieņemt no 
otra. Vizualizējot un nosaucot vārdā 
bailes, dusmas un prieku, bija 
iespēja paskatīties uz emocijām 
no cita skatupunkta. Šādi un vēl 
citi uzdevumi mazināja zemapziņā 
noslēpušos kompleksus un ikdie-
nas stresu, kaut vai tikai iedvesmo-
joties dalībniekiem vienam no otra 
un burvīgās dienas.

Noslēdzošā meditāciju nodarbī-
ba bija adīšanas meistardarbnīca 
pediatres, rokdarbnieces un dziju 
ekspertes Ineses Sproģes vadībā. 
Adīšana kā meditācijas veids pastā-
vēja vēl pirms cilvēce pazina tādu 
vārdu kā „meditācija”. Un šī nodar-
be, izrādās, ir aktuāla arī mūsdie-
nās, it sevišķi, iestājoties tumšajiem 

rudens vakariem. Rokdarbniece 
Inese Sproģe uz adīšanu kā proce-
su raudzījās galvenokārt kā zino-
ša ārste. Nodarbībā varēja uzzināt, 
kāpēc adīt pašai priekš sevis un 
saviem mīļajiem, kādas izvēlēties 
dzijas, norādot uz mākslīgu un dabī-
gu materiālu atšķirībām un to ietek-
mi uz veselību. Stāstīja, kāpēc adī-
jumi saveļas un kā tos labāk kopt, 
kāpēc zeķu papēžos rodas cauru-
mi un kādi ir veidi pagarināt zeķu 
mūžu. Bet visdedzīgākās sarunas 
izraisījās par dabiskām lietām iekšķī-
gi un ārīgi, par uztura un eļļu izvēli. 
Laiks aizritēja nemanot.

Projekts nu ir godam noslēdzies, 
un atkal ir paldies teikšanas laiks. 
Lielais paldies vispirms jau Salaspils 

novada pašvaldībai par finansiā-
lu atbalstu, paldies kompetenta-
jiem pedagogiem – meditāciju 
vadītājiem, paldies Nacionālajam 
Botāniskajam dārzam, kas laipni 
atļāva rīkot aktivitātes teritorijā, 
paldies Daugavas muzeja kolektī-
vam par uzticēšanos un sadarbību, 
paldies Mūzikas un mākslas skolai 
par atvēlētajiem molbertiem, drau-
dzīgs sveiciens arī Komunālajam 
dienestam, kas iepazinās ar tiem 
pašiem molbertiem, paldies brīv-
prātīgajiem no jauniešu kluba 
„Zibsnis”, paldies ikvienam apmek-
lētājam, kas piedalījās, un visbei-
dzot paldies varam sacīt arī paši sev 
- kultūras nama „Rīgava” kolēģiem, 
kas darīja visu, lai izdotos!

Nosvinēta sporta nama dzimšanas diena

Šogad apmeklētājiem bija iespē-
ja apmeklēt “Hatha Yoga” pie tre-
neres Natālijas, aerobiku pie tre-
neres Taisas, step aerobiku pie 
Natallias, “tabatu” un “total body 
workout” pie Inkas, strip plastiku 
un “show dance” pie Vijas, zumbu 
pie treneres Aleksandras, jogu pie 
Dmitrija, pilates pie Līgas, apļa 
treniņu pie Arvja, kā arī bokwu, 
kuru sporta namā pasniedz trene-
re Linda.  

“EE Fitness” trenažieru zāle 
saviem apmeklētājiem piedāvāja 
apļa treniņus. Bērni ar lielu aizrau-
tību piedalījās breakdance nodar-
bībā, frisbija nodarbībā, kā arī 
apguva pašaizsardzības pamatus. 
Mazajiem dalībniekiem, kuriem sir-
dij tuvāka mūzika, nodarbības pie-
dāvāja YAMAHA mūzikas skoliņa. 

Savukārt tie, kam patīk nūjo-
šanas sports vai vēlas to apgūt, 
varēja to izdarīt dzimšanas die-
nas pasākumā sertificēta trenera 
vadībā. Ārsts – homeopāts Pāvels 
Naumovs, kuru jau salaspilieši labi 
pazīst, piedāvāja interesentiem 
kustību meditāciju. 

Īpaši pārsteigumi tika sarūpē-
ti daiļā dzimuma pārstāvēm, 
kuras par izdevīgām cenām varē-
ja apmeklēt manikīru pie meista-
res Ksenijas un ķermeņa kopšanas 
procedūras, kuras piedāvāja salons 
“Šarms”. Salons „Loka”  piedāvāja 
par īpašu cenu apmeklēt manikīru, 
savukārt meistare Tatjana klientēm 
ļāva baudīt pēdu masāžu.

Kad visas nodarbības bija noslē-
gušās, noguruši, bet laimīgi, dalīb-
nieki pulcējās zālē, kur notika daž-

nedažādu balvu izloze. Galvenā 
balva- velosipēds jau ir atradis savu 
jauno saimnieku. Apsveicam!  

Liels paldies visiem treneriem, 
kuri palīdzēja pasākuma tapša-
nā, un, protams, visiem dalībnie-
kiem, jo bez jums dzimšanas diena 
nemaz nav iedomājama. 

Pasākuma atbalstītāji: Baltais, 
EE Fitness, Figura Line, Šarms, 
Loka, www.e-velostore.com, Fazer, 
TaadaAada, Lakshmi Boutique, 
www.malderi.lv

Savukārt vakarā sporta hallē 

pirmo reizi notika cīņu turnīrs 
“Salaspils Ring Striker 2015”. 
Vakara programmā bija iespēja 
vērot desmit cīņas – pēc boksa, 
kikboksa un MMA noteikumiem. 
Turnīru organizēja Salaspils cīņu 
klubs sadarbībā ar sporta namu. 
Galvenais mērķis bija parādīt ska-
tītājiem, cīņu sporta cienītājiem, 
mūsu draugiem un atbalstītājiem, 
ka Salaspilī arī ir spēcīgi un kon-
kurētspējīgi sportisti, turklāt pie 
mums ir iespēja organizēt profe-
sionālus cīņu šovus.

Salaspilī cīņu klubs pastāv tikai 
pusotru gadu, un daudziem šīs bija 
pirmās cīņas, citiem- kārtējās. Visi 

pretinieki mājiniekiem bija piere-
dzējuši sportisti, tomēr mūsu vīri 
tika galā ar uzdevumu un parādī-
ja aizraujošas cīņas, gūstot skais-
tas uzvaras. Īpaši jāatzīmē salas-
pilieši Jānis Jodzēvičs un Gunārs 
Peļņiks, kuri priecēja skatītājus, 
noslēdzot savas cīņas ar pieredzi 
bagātākiem pretiniekiem ar nokau-
tiem. Neskatoties uz to, ka tāda 
rakstura pasākums Salaspilī notika 
pirmo reizi, skatītāju un atbalstītāju 
bija ļoti daudz. Salaspils cīņu klubs 
izsaka pateicību Salaspils sporta 
namam un uzņēmumiem “Dion 
sport lab” un “Forevers” par atbal-
stu turnīra organizēšanā.
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Igora Miglinieka sporta skola (IM SPORTS) strādā ar 
bērniem, kas vēlas uzlabot savu vispārējo fizisko 
sagatavotību, apgūt dažādu bumbu spēļu pamatus, vairāk 
pievēršot uzmanību basketbola spēles elementiem. 
IM SPORTS Salaspilī uzņem bērnus no 1. klases.

Mārtiņi ir robežlīnija starp rudeni un ziemu. Mārtiņdiena, Mārtiņdiena! Kaut 
varētu Mārtiņdienu aiz ausīm noturēt! Ne velti tautas dziesmas rindas vēstī, ka 
svētkiem senatnē rūpīgi gatavojušies un tos īsteni gaidījuši lieli un mazi.

Lieliska ziņa tiem salaspiliešiem, kuri pilsētas svētku laikā 
nepaguva noskatīties mūsdienu deju grupas “Buras” 
koncertu programmu “Popkorns”. Jums ir iespēja to vēl 
pagūt 5. decembrī divos koncertos Ķīpsalas hallē. Dejotāji 
aicina arī tos skatītājus, kuri programmu jau ir redzējuši, 
jo “Popkorns” nebūs gluži tāds pats, kā bija svētkos. To 
paši varēsiet savām acīm redzēt unikālajos koncertos.

Tie bija svētki. Svētki ar labākajiem Latvijas krievu 
dziesmu virtuoziem. Kāpēc labākajiem? Jo šos 
kolektīvus vienoja draudzība, savstarpējā cieņa un 
pats galvenais – mīlestība pret krievu dziesmu.

Novembrī  notika jau 
divpadsmitais bērnu un 
jauniešu dziesmu festivāls 
“Mazās zvaigznītes”. Tas tika 
atklāts ar M. Bičukas dziesmu 
„Pasaule”, ko izpildīja 
kopkoris, apvienojot 191 
dziedātāja balsi. Šoreiz katrs 
kolektīvs „izdziedāja savu 
mēnesi”, kopā veidojot veselu 
gadu. Pateicoties vecāku 
un pedagogu atbalstam, 
festivāla dalībnieki, kā 
ierasts, bija ļoti cītīgi 
gatavojušies. Piemeklējot 
dziesmas atbilstoši 
izlozētajam mēnesim, katra 
ansambļa repertuārs izvērtās 
plašs un daudzveidīgs.

Salaspilieši svin Mārtiņdienu

Arī mūsdienās tas ir no tie-
sas teikts. „Kultūras nama ama-
tiermākslas kolektīvu bagātā 
saime kā radīta latvisko svētku 
sajūtu radīšanai,” uzskata svēt-
ku iedibinātāja kultūras nama 
„Rīgava” direktora vietniece Anda 
Vaivade. Kultūras namā „Rīgava” 
Mārtiņdienas sagaidīšanas svēt-
ki jau nosvinēti – ar latvisku tirgu, 
ar maskotu Mārtiņbērnu saimi un 

kopā ar Latvijas Universitātes fol-
kloras deju kopu „Dandari”, kas 
muzicēja, dziedāja, iepazīstinā-
ja ar Mārtiņdienas tradīcijām un 
izdancināja ikvienu, kas ļāvās. 
Lielkoncertā tautas deju kolektīvi 
„Sienāzītis”, „Austriņš” un „Ūsiņš”, 
jauktais koris „Elpa” un vokālie 
ansambļi „Vālodzīte” un „Dzeltenā 
zemūdene” ar krāšņām dejām 
un tautas dziesmām iepriecināja 

Mārtiņdienas tirdziņa apmeklētā-
jus un skatītājus.

Paldies sakām veikalam 
„Zeltene” un īpaši vadītājai Karīnai, 
kas uzticīgi visus gadus, kopš sagai-
dām Mārtiņdienu Salaspilī, gādā 
par gardu rudens velšu zupu čak-
lajiem mārtiņbērniem. Sveicām arī 
jauniešu deju kolektīvu „Austriņš” 
un „Ūsiņš” vadītāju Mārtiņu Pēdāju 
vārda dienā!

Izskanējis septītais krievu dziesmu festivāls “Serebrjanij rodņik”

Tā bija varen lustīga sestdie-
na, kur centrālo lomu spēlēja tieši 
tradicionālie krievu folkloras joku 
pantiņi jeb častuškas. Par festivāla 
moto šogad tika izvēlētas rindas: 
“Узкая дорожка над рекой, Русская 
гармошка под рукой.” Koncertu 
atklāja pašmāju kolektīvs “Otrada”, 
vēlāk uz skatuves kāpa arī drau-
gi no Rēzeknes – kazaku dziesmu 
ansamblis “Lazorevij cvetok” un 
krievu dziesmu koris “Beregiņi”. 
Rīgu pārstāvēja vokālais ansamblis 
„Dušečka”, kazaku dziesmu ansam-

blis “Ljubo mnje!”, sieviešu vokālais 
ansamblis “Rodņik” un krievu tau-
tas deju un dziesmu ansamb-
lis “Kriviči”. Patīkamu pārsteigumu 
sagādāja arī Jeļenas Makarovas 
(“Otrada” un “Kriviči”) častušku 
solo izpildījums ar ansambļa 
“Kriviči” mākslinieciskā vadītāja 
Vladimira Berezina pavadījumu uz 
bajāna. Festivāla dalībnieku pulku 
kuplināja jauniešu vokālais ans-
amblis “Sunrise” (Salaspils). Un 
kāda gan krievu dziesma, ja deju 
grīda paliek brīva? Ar mums kopā 

bija arī bērnu un jauniešu deju 
kolektīvs “Ručejok” no Rēzeknes 
un mājinieku deju ansamblis 
“Karuselis”. Festivāla īpašais viesis 
bija Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas maģistrants, starp-
tautisko konkursu laureāts akor-
deonists Antons Gračkovs, kurš 
priecēja ar populārām krievu tautas 
un oriģināldziesmām, piemēram, 
“Вдруг как в сказке”, “Комарово”, 
“У самовара я и моя Маша” u. c. 
Skatītāju bagātīgās ovācijas pēc 
katra priekšnesuma liecināja par 
to, ka festivāls ir izdevies. Mums 
(kultūras namam) prieks, ja jums 
(Salaspils iedzīvotāji) prieks!

Liels paldies visiem dalībniekiem 
par piedalīšanos. Paldies festivāla 

iniciatorei Olgai Vandilovskai par 
to, ka septiņus gadus atpakaļ 
Salaspilī radās jauni svētki, paldies 
arī Salaspils kolektīvu – “Otrada” 
un “Sunrise” – vadītājai Tamārai 
Lozovskai par palīdzīgu roku, 

organizējot festivālu! Uz tikšanos 
nākamgad!

Ar muzikālu sveicienu,
k/n “Enerģētiķis”  

kultūras pasākumu organizatore
Jana Kolbina

“Buras” piedāvā plašākai publikai savu  
unikālo koncerta programmu “Popkorns”

Tātad- kas ir “Popkorns”? 
Domājams, ka daudziem uzreiz 
rodas asociācijas ar kino.  Un tais-
nība vien ir! “Popkorns” ir koncertu 
programma, kur viena vakara laikā 
piedzīvosiet četrus atšķirīgus deju 
uzvedumus, katru veidotu, iedves-

mojoties no kādas kinofilmas.
Uzvedumos izdejos populāro 

un aktuālo trilleri “Bada spēles”, 
juteklisko un neparasto traģēdiju 
“Amerikāņu skaistums”, piedzīvo-
jumu filmu “Pamestais” ar Tomu 
Henku galvenajā lomā un humora 

pilno “Ko vēlas sievietes” ar Melu 
Gibsonu. Tas viss – vienā koncertā! 

Koncerta ilgums – 2 stundas 
(2 daļās)

Koncertā piedalās 25 dejotāji
Gaismu režija – Pāvels Armanis
Kostīmu māksliniece – Dace 

Grele
Ģitārspēle – Gints Smukais
Uzvedumu horeogrāfe un deju 

grupas vadītāja – Edīte Ābeltiņa
Koncerts notiks 5. decembrī pulk-

sten 15.00 un 19.30 Ķīpsalas hallē. 
Biļetes varat iegādāties “Biļešu 
Paradīzes” kasēs. Uz tikšanos!

Vairāk par biedrību,  t.sk. kon-
taktinformāciju, treniņu grafikus 
un jaunumus var uzzināt mājas 

lapā  www.imsports.lv  vai zvanot 
pa tālruni 2547 2266 no pirmdie-
nas līdz piektdienai 9.00 – 18.00.

Miglinieka sporta skola 
uzņem jaunus audzēkņus

Jau 12. reizi izskanējušas “Mazās zvaigznītes”

Katru gadu ciemos tiek aici-
nāts arī kāds vieskolektīvs. Šoreiz 
bija atbraukuši Karēlijas „Dziesmu 
teātra” dalībnieki no Sortavalas 
pilsētas. Pozitīvu gaisotni visu fes-
tivāla norises laiku uzturēja pasā-
kuma vadītājs – Dailes teātra 

aktieris Ģirts Grāvelis.
Festivāla „Salaspils mazās zvaig-

znītes” organizatori saka lielu pal-
dies Salaspils novada pašvaldībai 
un lieldraugiem, kas atbalsta šo 
pasākumu jau daudzu gadu garu-
mā, – SIA „Saulkalne S” vadītājam 

Jurim Seilim un A/S „Roga Agro” 
vadītājiem Oņegai un Valdim 
Circeņiem. Ar jaunām idejām un 
skanīgām dziesmām gaidīsim 
nākamo festivālu!

Velta Girgensone, 
festivāla projekta autore
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Sports

   Kultūras namā „Rīgava”
• 22.11. plkst. 16.00 Dokumentālā 

filma “Laimes formula”. Biļetes – 
2 eiro.

• 28.11. plkst. 18.00  Izrāžu apvie-
nības “Panna” izrāde “Bruņota un 
bīstama”. Biļetes “Biļešu Paradīzē” 

un k.n.  Cena- 10, 8, 7 eiro. 

Kultūras namā „Enerģētiķis”
20.11. plkst. 16.00 Salaspils poli-

tiski represēto apvienības organi-
zēts pasākums-koncerts par godu 
Latvijas Republikas proklamēšanas 

dienai.  Ieeja ar ielūgumiem.
22.11. plkst. 13.00 Bodibildinga 

un fitnesa čempionāts „2015 NAC 
LATVIA OPEN   BODYBUILDING AND 
FITNESS  CHAMPIONSHIPS”. 

26.11. plkst. 17.00 Mākslas izstā-
des „PRIEKĀ… Pasaule veidota ar 

Sociālajā centrā 
• 20.11.  plkst. 15.00 Gleznošanas 

nodarbība pieaugušajiem.
• 25. 11.  plkst. 17.00 Radošās 

nodarbības pieaugušajiem, vada 
Inta Trepša.

• 25.11.  plkst. 10.00 Labdarības 
akcija – bezmaksas matu griešana. 

• 27. 11. plkst. 15.00 Psiholoģes 
Ingas Bērziņas bezmaksas 
konsultācijas.

• 4.12. plkst. 12.00  Labestības 
nedēļas ietvaros VEF k/n vijolnieku 
ansambļa “Kalantēna” koncerts.

• 8.12. plkst. 10.00 Rudītes 
Nīcgales lekcija. 

• 11.12. plkst. 10.00 Māmiņu 
kluba lekcija; tēma “Bērna laika 
plānošana”.

• Līdz 30.12.  Anitas Ozolas foto-
grāfiju izstāde  “Mana pasaulīte 
Pasaulē”. 

Pirmdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izda-
le personām ar īpašām vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bēr-
niem – no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda atbal-
sta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00- 17.00 Radošā  dar-

bnīca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

K/n „Rīgava”
3. 12. plkst. 19.00  Vecgada balvas 

izcīņas kāršu spēlē “Zolīte”, 1.kārta.

Sporta nama hallē
20.11. plkst. 19.00 Latvijas 

Florbola savienības spēle. Saulkalne 
– FK Irlava/Avant.

21.11. plkst. 14.00 Latvijas 
Telpu futbola asociācijas spēle. SK 
MONARHS – FK RABA.    

22.11. plkst. 18.30 Latvijas čem-

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu 

izdale. 
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca 

bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem 

domes priekšsēdētāja vietniece 
Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 Sociālā 

darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadīša-

na. Vada Lidija Sidoraka. 

pionāts handbolā.  MSĢ/LAT-98 – 
CELTNIEKS RĪGA.

24.11. plkst. 20.30 Latvijas čem-
pionāts handbolā, 1.līgas spēle 
vīriešiem. Salaspils/Mērnieks ZM – 
Stopiņu NHK.

27.11. plkst. 19.00 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. FK RABA – 
FK NIKARS.  

27.11. plkst. 21.00 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. NEW 
PROJECT/SCFS – RTU FC.

iedvesmu. IEDVESMA-PRIEKS…” 
atklāšana. Apmeklētājiem izstāde 
atvērta no 23.11.-20.12. darba die-
nās no plkst.11.00-18.00.

27.11. plkst. 19.00 Filma „Prāta 
vētra”.  Līdz 12.g.v. neiesakām. 
Ieejas maksa 2 eiro. 

29.11. plkst. 16.00 Pie kultūras 
nama Salaspils pilsētas egles iedeg-
šana. Viesi no Rīgas: stepa grupa 
„Soul Tap” un saksofoniste Inga 
Meijere. 

Salaspils novada bibliotēkā
Līdz 21.11. Tematiska izstāde vel-

tīta LR Proklamēšanas dienai. 
Līdz 30.11. Izstāžu cikls 

“Laikrakstiem „Diena” un 
„Neatkarīgā Cīņa” – 25”.
Abonementā

Līdz 30.11. Materiāli uz planše-
tēm „Aspazija un Rainis politikā un 
sabiedriskajā dzīvē” .

Līdz 30.12. Tematiska izstāde 
„Zīmes ir mūsu dvēseles saite ar 

pagātni”.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 7.12. Tematiska izstāde 

„Manai tēvuzemei”.
Līdz 7.12. Literatūras izstā-

de „Angļu rakstniekam Markam 
Tvenam – 180”.

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 27.11. Literatūras izstāde vel-

tīta Latvijas Republikas proklamēša-
nas dienai.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 20.11. Tematiskā izstāde „18. 

novembris – Latvijas Republikas 
gadadiena”. 

Līdz 27.11. Literatūras izstāde 
„Ziemeļvalstu rakstnieku literāro 
darbu izstāde”.

Daugavas muzejā
Līdz 09.12. Maijas Mikoses gleznu 

izstāde „Es lasu zīmes”.

Salaspils novada 
bibliotēkā

4. decembrī 
plkst. 17.00 

mākslas zinātņu 
doktores Zanes 

Radzobes 
zinātniskais 

lasījums 
“Sievietes 
Aspazijas 

dramaturģijā”
VKKF mērķprogrammas 
“Raiņa un Aspazijas 

gads” ietvaros projektā 
“Pastāvēs, kas pārvērtīsies” 

sadarbībā ar Latvijas 
Rakstnieku savienību, 
LU Humanitāro zinātņu 

fakultāti un Latvijas 
Nacionālo bibliotēku.

Laipni aicināti!

Salaspils pensionāru kopas padome informē, ka 2. decembrī 
no plkst. 15.00 līdz 16.00 kultūras namā „Enerģētiķis” varēs 

iegādāties ieejas kartes uz  pensionāru  
Ziemassvētku pasākumu, kurš notiks 

19. decembrī plkst. 15.00.

Ai svešā māmuliņa, 
Vai tu mana Laime biji? 
Kā tu zini manu mūžu? 

Kā es tava nezināju?

Ikviens bērns ir pelnījis rūpes, drošību un sirds siltumu. Mīlestību.
Mājas, ko saukt par savējām un

cilvēkus, kuri mīl bez nosacījumiem.

Ne katram bērniņam ir iespēja augt kopā ar saviem vecākiem, tādēļ 
aizbildnis ir tā persona, kura uzņemas mazajam cilvēciņam nodrošināt 

atbalstu, dodot iespēju sajust mīlestības un ģimenes siltumu.
Šobrīd Salaspils novadā ir 42 cilvēki, kuri ikdienā uzņēmušies 

bērniem aizstāt vecākus, gādāt un rūpēties par tiem.
Salaspils novada Sociālais dienests un bāriņtiesa aicina - laikā, 

kad mājas rotās sapušķotas eglītes un gaisā virmos mandarīnu un 
piparkūku smarža, arī TU vari iepriecināt bez vecāku gādības palikušo 

bērniņu, par kuriem rūpējas aizbildņi, sirsniņas, no 2015.gada 
19.novembra līdz 15.decembrim, ziedojot konfektes un saldumus, 

kas krāsainās paciņās tiks nogādātas  bērniem Ziemassvētkos.

Ziedojumu aicinām nodot Kalnu ielā 2, pie 
informatora vai Līvzemes ielā 8, 116.kabinetā.

“Dāvā bērnam nedaudz mīlestības un 
tu bagātīgi to saņemsi pretī.”


